UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày         tháng   7  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

(điều chỉnh, bổ sung lần 5) dự án Nâng cấp Quốc lộ 30 đoạn Cao Lãnh -

Hồng Ngự, qua xã An Bình, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của
Chính phủ ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

 Căn cứ Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2014
của Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 443/TTr-STNMT ngày 06 tháng 7 năm 2022 của Giám đốc
Sở Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (điều

chỉnh, bổ sung lần 5) dự án Nâng cấp Quốc lộ 30 đoạn Cao Lãnh - Hồng

Ngự, qua xã An Bình, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp .

1. Nguồn vốn bồi thường: Ngân sách Nhà nước và nguồn vốn khác.

2. Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ (tròn số):   1.548.009.000 đồng.

Trong đó:

2.1. Điều chỉnh giảm:       - 90.125.000 đồng.

2.1.1. Giảm giá trị bồi thường, hỗ trợ:      -87.500.000 đồng;

- Giá trị bồi thường về đất:            2.500.000 đồng;

   + Đất ONT (500 m2):          32.500.000 đồng;

   + Đất trồng cây lâu năm (-500 m2):      - 30.000.000 đồng;

 2

- Giá trị hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề

và tìm kiếm việc làm:         - 90.000.000 đồng;

2.1.2. Giảm chi phí thực hiện:         - 2.625.000 đồng;

2.2. Bổ sung giá trị:      1.638.133.770 đồng.

2.2.1. Hỗ trợ suất tái định cư tối thiểu:   1.606.013.500 đồng;

2.2.2. Chi phí thực hiện:          32.120.270 đồng.

Điều 2. Trung tâm Phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường

phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh triển khai

thực hiện phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo đúng quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Sở Giao

thông vận tải, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh, Giám đốc Trung tâm

Phát triển quỹ đất chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT.tuan.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T14:00:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T14:32:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T14:32:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T14:32:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!